
Acuerdo 067 de 2014 (Distribuye y Clasifica el Presupuesto 
de Gastos de Funcionamiento e Inversión - vigencia fiscal 

de 2015) 

Número del documento: 2.4-90 
Emitido por: Consejo Superior 
Dirigido a: Comunidad universitaria 
  
Por el cual se distribuye y clasifica el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión 
financiados con Aportes de la Nación, Recursos Propios y Sistema General de Regalías de la 
Universidad del Cauca, para la vigencia fiscal del año 2015. 
  
  
  
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA,en ejercicio de sus 
facultades legales y estatutarias, y, 
  
  
C O N S I D E R A N D O QUE: 
  
  
1.         De conformidad con la Sentencia de la Honorable Corte Constitucional número C-220 
del 29 de abril de 1997, La Universidad del Cauca es autónoma para adicionar y modificar su 
Presupuesto. 
  
2.         El Congreso del República expidió la Ley 1530 de 2012, por medio de la cual se 
regula la organización y el funcionamiento del Sistema General de Regalías 
  
3.         El Consejo Superior mediante Acuerdo número 065 de diciembre 3 de 2014, expidió 
el Presupuesto de Rentas y Gastos de Funcionamiento e Inversión para la vigencia Fiscal del 
2015, financiados con Aportes de la Nación, Recursos Propios y el Sistema General de 
Regalías. 
  
4.         El Consejo Superior mediante Acuerdo número 066 de diciembre 3 de 2014, 
distribuyó el Presupuesto de Rentas y Gastos de Funcionamiento e Inversión de la 
Universidad del Cauca en la Unidad 01 Gestión General, Unidad 02 Unidad de Salud, Unidad 
03 Fondo Pensional de la Universidad del Cauca y Unidad 04 Sistema General de Regalías. 
  
5.         Es necesario distribuir y clasificar el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e 
Inversión en las cuatro unidades 
  
Por lo expuesto, 
   

A C U E R D A: 
  
ARTICULO PRIMERO:  Distribuir y clasificar el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e 
Inversión de la Universidad del Cauca para la vigencia Fiscal del año 2015, en cuantía 



deCIENTO NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO 
TRES MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA 
($196.583.103.119),según el siguiente detalle: 
 
 

            APORTE RECURSOS 

TOTAL CTA 

SUB

C OBJ ORD 

RE

C CONCEPTO NACIONAL PROPIOS 

PRO

G 

SUP

R 

PRO

Y 

SPR

Y           

          UNIVERSIDAD DEL CAUCA       

          TOTAL PRESUPUESTO 134.384.037.142 62.199.065.977 196.583.103.119 

          A- FUNCIONAMIENTO 106.730.077.371 47.886.947.828 154.617.025.199 

          UNIDAD  01 GESTION GENERAL 82.391.542.315 39.889.364.123 122.280.906.438 

1         GASTOS DE PERSONAL 80.424.291.287 9.750.785.540 90.175.076.827 

1 0 1     

SERVICIOS PERSONALES 

ASOCIADOS       

          A NOMINA 56.414.521.524 1.046.172.654 57.460.694.178 

1 0 1 1   Sueldos Personal de Nomina 43.725.228.527   43.725.228.527 

        01 Aportes de la Nación 43.725.228.527   43.725.228.527 

1 0 1 2   Horas Extras y Días Festivos 363.796.000   363.796.000 

        01 Aportes de la Nación 363.796.000   363.796.000 

1 0 1 3   Indemnización por Vacaciones 142.574.000   142.574.000 

        01 Aportes de la Nación 142.574.000   142.574.000 

1 0 1 4   Prima Técnica 348.498.294   348.498.294 

        01 Aportes de la Nación 348.498.294   348.498.294 

1 0 1 5   Otros Servicios Asociados a Nómina 11.834.424.703   11.834.424.703 

        01 Aportes de la Nación 11.834.424.703   11.834.424.703 

1 0 1 7   Incentivo Económico de Bienestar   630.343.992 630.343.992 

        99 Recursos de Capital   630.343.992 630.343.992 

1 0 1 8   Estímulo Económico para Directivos   382.462.080 382.462.080 

        99 Recursos de Capital   382.462.080 382.462.080 

1 0 1 9   Estimulo Acuerdo  080 de 2013   33.366.582 33.366.582 

        90 Ingresos Corrientes   33.366.582 33.366.582 



1 0 2     

SERVICIOS PERSONALES 

INDIRECTOS 9.623.703.258 8.704.612.886 18.328.316.144 

        01 Aportes de la Nación 9.623.703.258   9.623.703.258 

        90 Ingresos Corrientes   6.524.700.315 6.524.700.315 

        99 Recursos de Capital   2.179.912.571 2.179.912.571 

1 0 3     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA       

          NOMINA SECTOR PRIVADO 6.080.566.546   6.080.566.546 

        01 Aportes de la Nación 6.080.566.546   6.080.566.546 

1 0 4     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA       

          NOMINA SECTOR PUBLICO 8.305.499.959   8.305.499.959 

        01 Aportes de la Nación 8.305.499.959   8.305.499.959 

2         GASTOS GENERALES   18.167.896.475 18.167.896.475 

2 0 1     ADQUISICION DE BIENES   2.750.425.519 2.750.425.519 

        90 Ingresos Corrientes   1.076.326.555 1.076.326.555 

        99 Recursos de Capital   1.674.098.964 1.674.098.964 

2 0 2     ADQUISICION DE SERVICIOS   14.448.637.969 14.448.637.969 

        90 Ingresos Corrientes   11.862.294.766 11.862.294.766 

        99 Recursos de Capital   2.586.343.203 2.586.343.203 

2 0 3     IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS   968.832.987 968.832.987 

        90 Ingresos Corrientes   185.422.553 185.422.553 

        99 Recursos de Capital   783.410.434 783.410.434 

                  

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.967.251.028 1.613.081.529 3.580.332.557 

3 2       

TRANSFERENCIAS AL SECTOR 

PUBLICO 1.967.251.028   1.967.251.028 

3 2 1     ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL 228.379.943   228.379.943 

3 2 1 1   Cuota de Auditaje Contranal 228.379.943   228.379.943 

        01 Aportes de la Nación 228.379.943   228.379.943 

3 2 2     EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES       

          NO FINANCIERAS 1.738.871.085   1.738.871.085 

3 2 2 1   Trasfererir al ICFES Ley 30/92 1.738.871.085   1.738.871.085 

        01 Aportes de la Nación 1.738.871.085   1.738.871.085 

3 6       OTRAS TRANSFERENCIAS   1.613.081.529 1.613.081.529 



3 6 1     Sentencias y Conciliaciones   109.272.700 109.272.700 

        99 Recursos de Capital   109.272.700 109.272.700 

3 6 3     DESTINATARIO DE LAS OTRAS       

          TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.503.808.829 1.503.808.829 

3 6 3     

Destinatario de las Otras 

Transferencias Corrientes   1.503.808.829 1.503.808.829 

3 6 3 1   Bienestar Universitario   1.048.978.014 1.048.978.014 

        90 Ingresos Corrientes   1.048.978.014 1.048.978.014 

3 6 3 3   Otras Transferencias   454.830.815 454.830.815 

        90 Ingresos Corrientes   454.830.815 454.830.815 

5         

GASTOS  DE COMERCIALIZACION Y 

PRODUCCION   10.357.600.579 10.357.600.579 

5 1       COMERCIAL       

5 1 1     Compra de Bienes para la venta   10.357.600.579 10.357.600.579 

        90 Ingresos Corrientes   10.357.600.579 10.357.600.579 

          UNIDAD  02   UNIDAD DE SALUD 2.969.090.088 7.997.583.705 10.966.673.793 

1 0 0     GASTOS DE PERSONAL   1.554.265.378 1.554.265.378 

1 0 1     SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA 1.129.694.393 1.129.694.393 

1 0 1 1   Sueldos Personal De Nomina   905.853.795 905.853.795 

        90 Ingresos Corrientes   905.853.795 905.853.795 

1 0 1 2   Horas Extras Y Días Festivos   2.009.741 2.009.741 

        90 Ingresos Corrientes   2.009.741 2.009.741 

1 0 1 5   Otros Servicios Asociados a Nómina   214.478.886 214.478.886 

        90 Ingresos Corrientes   214.478.886 214.478.886 

1 0 1 7   Incentivo Económico de Bienestar   7.351.971 7.351.971 

        90 Ingresos Corrientes   7.351.971 7.351.971 

                  

1 0 2     

SERVICIOS PERSONALES 

INDIRECTOS   35.760.000 35.760.000 

        90 Ingresos Corrientes   35.760.000 35.760.000 

1 0 3     CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO 177.327.826 177.327.826 

        90 Ingresos Corrientes 177.327.826 177.327.826 

1 0 4     CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO 211.483.159 211.483.159 

        90 Ingresos Corrientes 211.483.159 211.483.159 



2         GASTOS GENERALES 2.799.090.088 5.606.629.047 8.405.719.135 

2 0 1     ADQUISICION DE BIENES 534.000.000 1.542.760.800 2.076.760.800 

        01 Aportes de la Nación 534.000.000   534.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   1.085.760.800 1.085.760.800 

        99 Recursos de Capital   457.000.000 457.000.000 

2 0 2     ADQUISICION DE SERVICIOS 2.265.090.088 4.032.668.247 6.297.758.335 

        01 Aportes de la Nación 2.265.090.088   2.265.090.088 

        90 Ingresos Corrientes   1.651.071.952 1.651.071.952 

        99 Recursos de Capital   2.381.596.295 2.381.596.295 

2 0 3     IMPUESTOS TASAS Y MULTAS   31.200.000 31.200.000 

        90 Ingresos Corrientes   31.200.000 31.200.000 

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 170.000.000 836.689.280 1.006.689.280 

3 2       

TRANSFERENCIAS AL SECTOR 

PUBLICO   18.389.280 18.389.280 

3 2 1     ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL   18.389.280 18.389.280 

3 2 1 1   Cuota de Auditaje Contranal   18.389.280 18.389.280 

        90 Ingresos Corrientes   18.389.280 18.389.280 

3 6       OTRAS TRANSFERENCIAS 170.000.000 818.300.000 988.300.000 

3 6 1     Sentencias y Conciliaciones   100.000.000 100.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   50.000.000 50.000.000 

        99 Recursos de Capital   50.000.000 50.000.000 

3 6 3     DESTINATARIO DE LAS OTRAS TRANSFEREN-     

          CIAS CORRIENTES 170.000.000 718.300.000 888.300.000 

3 6 3 3   Otras transferencias 170.000.000 718.300.000 888.300.000 

        01 Aportes de la Nación 170.000.000   170.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   718.300.000 718.300.000 

        

UNIDAD 03 FONDO PENSIONAL DE LA 

UNIVERSIDAD DEL CAUCA 21.369.444.968   21.369.444.968 

2         GASTOS GENERALES 3.000.000   3.000.000 

2 0 2     ADQUISICION DE SERVICIOS 3.000.000   3.000.000 

        01 Aportes de la Nación 3.000.000   3.000.000 



3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21.366.444.968   21.366.444.968 

3 2       

TRANSFERENCIAS AL SECTOR 

PUBLICO 395.730.462   395.730.462 

3 2 2     EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES       

          NO FINANCIERAS 395.730.462   395.730.462 

3 2 2 1   Trasferir al ICFES Ley 30/92 395.730.462   395.730.462 

        01 Aportes de la Nación 395.730.462   395.730.462 

3 5       TRANSFERENCIAS DE PREVISION 20.954.714.506   20.954.714.506 

          Y SEGURIDAD SOCIAL       

3 5 1     Pensiones y Jubilaciones 20.954.714.506   20.954.714.506 

        01 Aportes de la Nación 20.954.714.506   20.954.714.506 

3 6       OTRAS TRANSFERENCIAS 16.000.000   16.000.000 

3 6 3     DESTINATARIO DE LAS OTRAS 16.000.000   16.000.000 

          TRANSFERENCIAS CORRIENTES       

3 6 3 3   Otras Transferencias 16.000.000   16.000.000 

        01 Aportes de la Nación 16.000.000   16.000.000 

                  

          C. INVERSION 27.653.959.771 14.312.118.149 41.966.077.920 

          UNIDAD  01    GESTION GENERAL 3.087.850.709 14.312.118.149 17.399.968.858 

          PRESUPUESTO DE INVERSION 3.087.850.709 14.312.118.149 17.399.968.858 

        01 Aportes de la Nación 3.087.850.709   3.087.850.709 

        90 Ingresos Corrientes   14.312.118.149 14.312.118.149 

111         

CONSTRUCCION DE 

INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL 

SECTOR 800.000.000 100.000.000 900.000.000 

111 705       EDUCACION SUPERIOR 800.000.000 100.000.000 900.000.000 

111 705 002     

Adecuación y Equipamiento del Centro 

Deportivo Universitario 600.000.000   600.000.000 

        01 Aportes de la Nación 600.000.000   600.000.000 

111 705 016     

Diseños, estudios previos y presupuestos 

de fortalecimiento de nueva 200.000.000 100.000.000 300.000.000 



infraestructura o adecuaciones 

        01 Aportes de la Nación 200.000.000   200.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   100.000.000 100.000.000 

113         

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL 

SECTOR 884.850.709 1.497.036.000 2.381.886.709 

113 705       EDUCACION SUPERIOR 884.850.709 1.497.036.000 2.381.886.709 

113 705 031     

Construcción y adecuación de aulas y 

baterías sanitarias en el campus Carvajal 

en Santander de Quilichao.   600.000.000 600.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   600.000.000 600.000.000 

113 705 032     

Programa de mejoramiento y adecuación 

de infraestructura en las facultades de la 

Universidad del Cauca - Convocatoria 

2015 884.850.709   884.850.709 

        01 Aportes de la Nación 884.850.709   884.850.709 

113 705 033     

Restauración y remodelación de obra gris 

y obra civil de la segunda etapa para 

terminación del edificio en la cra 9 No.8-

51   897.036.000 897.036.000 

        90 Ingresos Corrientes   897.036.000 897.036.000 

211         

ADQUISICION y/o PRODUCCION DE 

EQUIPOS, MATERIALES, 

SUMINISTROS Y SERVICIOS PROPIOS 

DEL SECTOR 1.199.000.000 300.000.000 1.499.000.000 

211 705       EDUCACION SUPERIOR 1.199.000.000 300.000.000 1.499.000.000 

211 705 005     

Actualizac. Moderniz. División de 

Sistemas   300.000.000 300.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   300.000.000 300.000.000 

211 705 007     

Sistematización y automatización del 

Sistema de Información Bibliográfica de la 

Universidad del Cauca 300.000.000   300.000.000 

        01 Aportes de la Nación 300.000.000   300.000.000 



211 705 023     

Adquisición y puesta en funcionamiento 

de un Microscopio electrónico para la 

Facultad de Ciencias Agrarias. 250.000.000   250.000.000 

        01 Aportes de la Nación 250.000.000   250.000.000 

211 705 024     

Orquesta Sinfónica Bicentenario 

Universidad del Cauca 80.000.000   80.000.000 

        01 Aportes de la Nación 80.000.000   80.000.000 

211 705 025     

Sistema de Telefonía IP para la 

Universidad del Cauca 500.000.000   500.000.000 

        01 Aportes de la Nación 500.000.000   500.000.000 

211 705 026     Conectividad Unidad de Salud 69.000.000   69.000.000 

        01 Aportes de la Nación 69.000.000   69.000.000 

221         

ADQUISICION y/o PRODUCCION DE 

EQUIPOS, MATERIALES, 

SUMINISTROS Y SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 204.000.000 100.000.000 304.000.000 

221 705       EDUCACION SUPERIOR 204.000.000 100.000.000 304.000.000 

221 705 005     Programa de Gestión ambiental   100.000.000 100.000.000 

        90 Ingresos Corrientes   100.000.000 100.000.000 

221 705 006     

Fortalecimiento del sistema de gestión de 

calidad de la Universidad del Cauca 204.000.000   204.000.000 

        01 Aportes de la Nación 204.000.000   204.000.000 

310         

DIVULGAC.ASIST.TECNICA Y 

CAPACIT.REC.HUMANO   4.085.636.622 4.085.636.622 

310 705       EDUCACIÓN SUPERIOR   4.085.636.622 4.085.636.622 

310 705 116     

Convenio 902 de 2012 Ceres Miranda 

MEN.   52.852.830 52.852.830 

        90 Ingresos Corrientes   52.852.830 52.852.830 

310 705 121     

Convenio 11682013 Gobernación del 

Cauca. Fortalecimiento de la cultura 

ciudadana en ciencia  tecnología e 

innovación a través de la investigación 

como estrategia pedagógica en el 

departamento del Cauca   2.268.351.438 2.268.351.438 

        90 Ingresos Corrientes   2.268.351.438 2.268.351.438 



310 705 122     

Convenio 11702013 Gobernación del 

Cauca. Fortalecimiento de la calidad de la 

educación básica y media en 64 

instituciones  educativas de bajo logro en 

trece municipios del norte del Cauca - 

Contrato Plan   1.764.432.354 1.764.432.354 

        90 Ingresos Corrientes   1.764.432.354 1.764.432.354 

410         

INVESTIGACIÓN BÁSICA APLICADA Y 

ESTUDIOS   8.229.445.527 32.795.554.589 

410 705       EDUCACIÓN SUPERIOR   8.229.445.527 8.229.445.527 

410 705 181     

Cont. RC 275 de 2010 Colciencias. 

Otorgar Apoyo económico a la 

Entidad  por parte de COLCIENCIAS, en 

la modalidad  de recuperación 

contingente, para la financiación del 

proyecto titulado.  Aterosclerosis: 

interacción entre factores de riesgo, 

polimorfismos genéticos y ancestría.   2.238.406 2.238.406 

        90 Ingresos Corrientes   2.238.406 2.238.406 

410 705 205     

Contrato RC 406 - 2012 Fidubogota. 

Empaques biodegradables a partir de 

harina de yuca, fibra de fique y 

plastificante y proceso de obtención   39.798.396 39.798.396 

        90 Ingresos Corrientes   39.798.396 39.798.396 

410 705 206     

Contrato RC 405 - 2012 Fidubogota. 

Películas flexibles biodegradables 

obtenidas a partir de almidón de yuca y 

proceso de fabricación de las mismas   36.526.183 36.526.183 

        90 Ingresos Corrientes   36.526.183 36.526.183 

410 705 208     

Contrato RC 355 2012 FIDUBOGOTA. 

Tecnologías de información y la 

comunicación desde una perspectiva 

comparativa: hacia modelos de 

apropiación social en los resguardos 

Indígenas De Puracé, y Ambaló,   11.350.690 11.350.690 



Departamento Del Cauca 

        90 Ingresos Corrientes   11.350.690 11.350.690 

410 705 212     

Convenio 105/2012 Nasa Kiwe. adelantar 

un estudio sobre vulnerabilidad y un 

estudio sobre el riesgo ocasionado por el 

flujo de lodos por la actividad del volcán 

nevado del Huila, conforme con lo 

determinado en el documento compes 

3667 de 2010, de conformidad con el 

proyecto elaborado por planeación, los 

estudios previos realizados por nasa kiwe 

y la propuesta presentada por la 

universidad   5.642.753 5.642.753 

        90 Ingresos Corrientes   5.642.753 5.642.753 

410 705 216     

Contrato  523 -2012 Colciencias. Otorgar 

Apoyo Económico  A La Entidad Por Parte 

De Colciencias En La Modalidad De 

Recuperación Contingente, Para La 

Financiación Del Proyecto Titulado: 

Contaminación Por Helicobacter Pylori En 

Fuentes De Agua: Modelo  Ecosistémico 

En Una Población  De Alto Riesgo Para 

Cáncer Gástrico En El Departamento Del 

Cauca   146.837.342 146.837.342 

        90 Ingresos Corrientes   146.837.342 146.837.342 

410 705 221     

Acuerdo 601102 TUCAN3G. Tecnologías 

inalámbricas para comunidades rurales 

aisladas de países en desarrollo basadas 

en despliegues de femtoceldas 3G 

celulares (Tucan3g)   76.628.579 76.628.579 

        90 Ingresos Corrientes   76.628.579 76.628.579 



410 705 226     

Contrato RC 0345 - 2013 Fidubogota. 

USABILITV: FRAMEWORK para la 

evaluación desde la perspectiva de 

usabilidad de los servicios para soportar 

procesos educativos en entornos de 

televisión digital interactiva   99.096.908 99.096.908 

        90 Ingresos Corrientes   99.096.908 99.096.908 

410 705 227     

Contrato RC 0394 -2013. Construcción de 

conjuntos  BH[g], propiedad de Midy, y 

algunas aplicaciones.   238.577.401 238.577.401 

        90 Ingresos Corrientes   238.577.401 238.577.401 

410 705 233     

Contrato  RC 743 2013. SIMETIC: una 

estrategia para la caracterización y 

autocuidado de pacientes con síndrome 

metabólico soportada en tecnologías de la 

información y la comunicación (TiC)   191.208.373 191.208.373 

        90 Ingresos Corrientes   191.208.373 191.208.373 

410 705 234     

Acuerdo FRIDA LACNIC 2014. control 

inteligente para el servicio crítico de un 

sistema de información en línea 

enmarcado en un dominio  de la 

ISO27002   8.597.067 8.597.067 

        90 Ingresos Corrientes   8.597.067 8.597.067 

410 705 235     

Convenio 708 2013 Fidubogota. 

Fortalecer las capacidades de los grupos 

de investigación de la entidad 

cooperantes  a través del apoyo a jóvenes 

investigadores e  innovadores, mediante 

el otorgamiento de becas  - pasantías y 

recursos para la financiación de planes de 

trabajo de semilleros de investigación   108.200.252 108.200.252 

        90 Ingresos Corrientes   108.200.252 108.200.252 



410 705 236     

Contrato RC  0530 2013 Fidubogota. 

Generación de micromundos para la 

apropiación social del patrimonio 

lingüístico en comunidades Nasa y Misak   130.417.374 130.417.374 

        90 Ingresos Corrientes   130.417.374 130.417.374 

410 705 238     

Convenio11932013 Gobernación. 

Investigación y desarrollo de empaques 

biodegradables, mediante la generación 

de cuatro paquetes tecnológicos  en 

empaques biodegradables que permitan 

fortalecer la cadena productiva de la yuca, 

incrementar  la oferta de empaques en 

Colombia, integrado al desarrollo y puesta 

en marcha del centro de desarrollo 

tecnológico e innovación de empaques 

biodegradables.   2.532.216.459 2.532.216.459 

        90 Ingresos Corrientes   2.532.216.459 2.532.216.459 

410 705 239     

Convenio 11982013 Gobernación. Centro 

de investigación, promoción e innovación 

social para el desarrollo de la Caficultura 

Caucana.   4.561.433.777 4.561.433.777 

        90 Ingresos Corrientes   4.561.433.777 4.561.433.777 

410 705 241     

Convenio 024 2014 Univalle - Icesi. Los 

bordes como amortiguadores de la 

degradación de los fragmentos de bosque 

seco tropical   40.675.567 40.675.567 

        90 Ingresos Corrientes   40.675.567 40.675.567 

                  

          

UNIDAD 04  SISTEMA GENERAL DE 

REGALIAS 24.566.109.062   24.566.109.062 

          PRESUPUESTO DE INVERSION 24.566.109.062   24.566.109.062 

410         

INVESTIGACIÓN BÁSICA APLICADA Y 

ESTUDIOS 24.566.109.062   24.566.109.062 

410 799       SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 24.566.109.062   24.566.109.062 



410 799 001     

Generar alternativas 

agroindustriales  para el aprovechamiento 

integral de subproductos de la actividad 

piscícola en el depto del Cauca 6.687.641.107   6.687.641.107 

        01 Aportes de la Nación 6.687.641.107   6.687.641.107 

410 799 002     

Conformación de Núcleos de Innovación 

Fundamentados en Gestión de 

conocimiento para promover el desarrollo 

de productos innovadores en el Depto del 

Cauca. 1.576.196.481   1.576.196.481 

        01 Aportes de la Nación 1.576.196.481   1.576.196.481 

410 799 003     

Red de formación del talento humano 

para la innovación social y productiva en 

el Depto del Cauca. 16.302.271.474   16.302.271.474 

        01 Aportes de la Nación 16.302.271.474   16.302.271.474 

 
 
 

 

ANÓTESE, EJECÚTESE Y CÚMPLASE 

 

Expedido en Popayán, Ciudad Universitaria, el tres (03) de diciembre de dos mil catorce 

(2014).   

 

 

 

INGRID CAROLINA SILVA RODRIGUEZ                                  

PRESIDENTE    

 

 

 

LAURA ISMENIA CASTELLANOS VIVAS 

SECRETARIA GENERAL 


